四川省西部精神医学协会文件
川西精协发[2023] 20 号

第二十届西部精神医学论坛暨会员培训通知（第四轮）

为切实推进现代精神病学创新发展，促进临床多学科深度交叉融

合，服务健康中国建设，最终形成“大健康”为目的 “心身合一” 高

水平医疗服务体系，第二十届西部精神医学论坛暨西部精神医学协会

会员大会将于 2023 年 7 月 6 日-8 日（7月 6 日全天报到）在成都非遗

博览园缇沃丽酒店举办。

本次学术论坛主题为“清言”，取“安然平和”之意而滋养心身。

论坛聚焦精神病学及综合心身医学研究与实践领域前沿，为该领域学术

探讨、经验交流和人才培养提供良好平台。

大会组委会携筹备组所有工作人员诚邀您以个人/会员单位身份参

加（学术内容见附件一）。

现将相关事宜通知如下：

会议时间：2023 年 7 月 6 日-8 日

会议地点：成都非遗博览园缇沃丽酒店

会议费用：（1）现场注册：1200 元/人（食宿、交通自理）

（2）免费注册：

• 会议领导：大会名誉主席、主席、执行主席

• 会务组工作人员、大会专题讲座讲者

• 主办单位四川大学华西医院医务人员凭华西医院工作

证可免费注册参会（无学分）。

（3）优惠注册（不重复享受优惠）：

• 川渝籍参会者：700 元/人；

• 在校学生（凭学生证）：150 元/人；

• 集体参会（10 人及以上集体报名缴费）9折

• 会员单位医务人员参会 8折

• 协会/专委会缴费会员参会 7折

本次会议属于国家继续教育项目，参会者可获得 I 类学分 6分（鉴

于学分管理最新要求（今年），需要学分的参会者需在 7月 6 日 12：00

以前完成注册缴费和学分信息登记。）

学分领取办法：1、会前下载“易学酷”APP，并在 APP 内完成账

号注册。

2、使用“易学酷”APP 在会议期间扫动态码签到，

签到时间点：会议签到：7月 6日 13：30-14：

30。会议期间：7月 7日 13：30-14：30。会议

签出：7月 8日 16：30-17：30。

3、会议期间在“易学酷”APP 上完成考试及反馈，

考试具体操作方法：易学酷 APP 的首页-医学

会议-我的会议-参加的会议中，点击打开会议

详情页，点击右下角的“现场考核”参加在线

考试。

会议咨询：注册参会相关信息：罗睿宇 18381085209

李晓燕 13709083944

学分相关事宜咨询：阿茹晗 13076087175

缴费方式：注册方式：

① 银行汇款【请注明单位或个人名、联系方式】：

户 名：四川省西部精神医学协会

开户行：中国工商银行成都滨江支行

账 号：4402 2040 0902 4588 080

②二维码缴费【请注明单位或个人名、联系方式】：

③ 现场注册：请于 7月 6日 10：00-22：00 在报到台

注册缴费。

酒店交通方式：

紧邻地铁四号线非遗博览园站

①双流国际机场（地铁 10 号线-9 号线-4 号线）

②天府国际机场（地铁 28 号线-9 号线-4 号线）

③成都火车南站（地铁 7 号线内环-4 号线）

④成都火车东站（地铁 2 号线-4 号线）

四川省西部精神医学协会 四川大学华西医院

2023 年 6 月 26 日 2023 年 6 月 26 日

四川省西部精神医学协会 2023 年 6 月 26 日印发

第二十届西部精神医学论坛日程（初版）

7 月 6 日

7 月 7 日

报到

（全天10:00-22:00）

分会场 三
(下午 14:00-17:00)

主题：医疗纠纷司法鉴定学术专委会年会

坛主：医疗纠纷司法鉴定学术专委会 张卫东

分会场 五
(下午 14:00-17:00)

主题：“无双论坛”

坛主：四川大学华西医院 孙学礼

大会开幕式及领导致辞
（上午 9:00-9:30)

大会专题讲座（09:30-12:10）

分会场 一
（下午13:00-17:00）

主题：倡导合理用药，助力药学创新

坛主：精神药学专委会 王洪明

分会场 二
（下午 13:30-16:50）

主题：新形势下心身医学发展趋势与挑战

坛主：消化心身专委会 陈玉龙

分会场 三
（下午 13:30-16:30）

主题：医疗纠纷司法鉴定学术专委会年会

坛主：医疗纠纷司法鉴定学术专委会 张卫东

分会场 四
（下午 13:30-16:30）

主题：心理咨询师专委会年会

坛主：心理咨询师专委会 游永恒

7 月 8 日

分会场 一
（全天09:00-16:30)

主题：内分泌代谢、营养运动与心身疾病论坛

坛主：内分泌\营养运动与心身健康专委会 冉兴无 韩海军

分会场 二
（全天 09:00-16:00）

主题：儿童心身健康专委会年会

坛主：儿童心身健康专委会 黄颐

分会场 三

（上午08:30-12:00） （下午 13:30-15:00）

主题： 前沿拮萃—精神分裂症诊疗进展

坛主：重性精神障碍专委会 施慎逊 吴文源

主题： EMO的花，爆发、叛逆与脆弱——重

识青少年非自杀性自伤

坛主： 重庆医科大学附属第一医院 况利

（下午15:00-16:30）

主题： 抑郁焦虑论坛

坛主： 重庆医科大学附属第一医院 况利

分会场 四

（上午 09:00-10:30） （上午 10:30-12:00）

主题：眠里藏真，论道“失眠”主题：追其根才能

之其本 -- 行为到底是怎么成瘾的

坛主：攀枝花第三人民医院 罗 明

西南医科大学附属医院 刘可智

主题：儿童青少年心身健康全病程探

坛主：遂宁市人民医院 张晓莉

德阳市人民医院 刘 平

（下午 13:00-14:30） （下午 14:30-16:00）

主题：眠里藏真，论道“失眠”主题：追其根才能

之其本 -- 行为到底是怎么成瘾的

坛主：绵阳市第三人民医院 姚静 向虎

主题：数字医疗--双相障碍诊疗新视角

坛主：北京安定医院 郑毅

分会场 五

（上午 08:30-12:30） （下午 13:30-16:30）

主题：胸部肿瘤多学科综合治疗青年医师专委会年会

坛主：胸部肿瘤多学科综合治疗青年医师专委会 丁振

宇

主题：贯彻新发展理念，构建新发展格局，推动

高校医院高质量发展

坛主：高校全科医学专委会 徐静静